
PLAN ANUAL DE CAJA - PAC

MtS DE JULIO DE 2025 - AJUSTADO
PAC a la fecha Pplo Definitivo a la fPAC Julio Pagado JulioPAC Abril Pagado Mayo PAC Junio Pagado JunioPagado Enero PAC Febrero Pagado Febrero Pagado Marzo Pagado Abril PAC MayoDescripcibn PAC Aprobado PAC Enero PAC MarzoGestora

�,�84,��8,614.00169,�13,117.00 �,�84,��8,614.00�40,397,739.00 240,397,739.00 169,�13,117.00158,255,556.00 157,39�,300.00 157,39�.300.00 161,739,�41.00 161,739,�41.00�,�84,��8,614.00 156,1�5,689.00 156,1�5,689.00 158,983,730.00 158,983,730.00 158,255,556.00Sueldo basico INDER

1�1,081,457.0079,0�1,394.00 1�1,081,457.000.00 79,0�1,394.000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0 00 8,173,553.00 8,173,553.00 0.00 0.00INDER 1�1,081,457.00

71,373,335.00 71,373,335.006,489,871.000.00 4,6�4,�14.00 4,6�4,�14.00 6,489,871.001�,078,894.00 10,059,456.00 10,059,456.00 3,302,753.00 3,30�,753.00 0.00INDER 71,373,335.00 1�,078,894.00 7,59�,�88.00 7,592,288.00

1.918,304.00 �49,069,740.00 �49.069,740.000.00 000 1,918,304.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00�49,069,740.00 0.00 0.00 1,914,�79.00 1,914,�79.00INDER

115,153,475.00 115,153,475.006,100,738.00 6,100,738.000.00 6,807,375.00 6,807,375.005,5�5,873.00 5,5�5,873.00 14,336,559.00 14,336,559.00 0.00115,153,475.00 0.00 0.00 �9,�64,107.00 �9,�64,107.00INDER

0.00 50,000,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER

1�,�57,�07.00 1�,�57,�07  005,876,471.00 5,876,471.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 1�,�57,�07.00 0.00 0.00 0.00

�99,51�,�34.00 �99,51�,�34.00�5,607,000.00 �5,607,000.00�0,195,100.00 �0,195,100.00 19,645.700.00 19,645,700.00�99,51�,�34.00 18,�34,400.00 �0,801,600.00 �0,801,600.00 19,414,900.00 19,414,900.00 �0,�68,800.00 �0,�68,800.00INDER 18,�34,400.00

18,14�,100.00 �15,071,166.00 �15,071,166.0014,305,500.00 14,305,500.00 13,916,400.00 13,916,400.00 18,14�,100.0014,735,300.00 14,735,300.00 13,75�,700.00 13,75�,700.00 14,357,800.00 14,357,800.00INDER �15,071,166.00 1�,916,500.00 1�,916,500.00

�,005,889.00 3�0,804,618.00�.005,889.00 3�0,804,618.000.00 0.00 0.00 0.000.00 1,989,778.00 1,989,778.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 3�0,804,618.00 0.00

11,388,700.00 11,388,700.00 106,504,078.00 106,504,078.006,73�,500.00 6,73�,500.00 6,549,500.00 6,549,500.006,934,600.00 6,934,600.00 6,472,500.00 6,472,500.00 6,757,�00.00 6,757,�00.00INDER 106,504,078.00 6,514,600.00 6,514,600.00

0305.2.
1,064,100.00 1,064,100.00 14,�36,873.00 14,�36,873.00851,900.00 851,900.00 848,000.00876,000.00 876,000.00 846,300.00 846,300.00 866,900.00 866,900.00 848,000.00INDER 14,�36,873.00 747,�00.00 747,�00.00

�.005

4,91�,300.00 8,542.000.00 8,54�,000.00 8�,378,058.00 8�,378.058.005.068,200.00 5,049,700.00 5,049,700.00 4,91�,300.005,�01,300.00 5,�01.300.00 4,854,600.00 4,854,600.00 5,068,�00.00INDER 8�,378,058.00 4,886,300.00 4,886,300.00

0305.�.
1.1.01.0
�.001

0305.�.
1.1.01.0
2.003

0305.2.
1.1.01.0
2.004

0305.� 
1.1.01 0
�.006

Aportes 
generales al 

1.1.01.0 sistema de 
riesgos 
laboial«<

Prima de 
servicio

Prima de 
vacaciones

Viaticos de los 
funcionarios 
en comision

Beneficios a 
los empleados 
a corto plazo

Aportes a la 
seguridad 
social en salud

Aportes a 
cajas de 
compensacion 
familiar

Prima de 
navidad

Aportes de 
cesantias

0305.�. 
1.1.01.0 
�.00�

Aportes a la 
seguridad 
social en 
pensiones

Aportes al 
IC6F

Bonificacion 
por servicios 
prestados

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1 0.00
ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1 �.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

0305.2.
1.1.01.0 
1.001.0 
6 
0305.�.
1.1.01.0 
1.001.0 
7_____
0305.�.
1.1.01.0 
1.001.0 
8.01 
0305.�.
1.1.01.0 
1.001.0 
8.0�  
0305.�.
1 1.01.0 
1.001.1 
0_____
0305.�.
1 1.01.0 
1.00�.1 
�.01

Rubro 
0305.�. 
1.1.01.0 
1.001.0

Recurso 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1 0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1,2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion 
1.2.1.0.00 
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion

INDER
Ji ■■■■■•<■



INDER 55,�5�,039.00 3,�57,800.00 3,�57,800.00 3,468,000.00 3,468,000.00 3,�36,800.00 3,236,800.00 3,379,�00.00 3,379,200.00 3,366,900.00 3,366,900.00 3,�75,�00.00 3,�75,�00.00 5,694,800.00 5,694,800.00 55,252,039.00 55,252,039.00

Vacaciones INDER 160,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,109,937.00 11,109,937.00 0.00 0.00 15,968,945.00 15,968,945.00 13,804,3�7.00 13,804,3�7.00 160,000,000.00 160,000,000.00

Indemnizacion
INDER 50,000,000.00 0.00 0.00 14,707,007.00 14,707,007.00: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,069,861.00 4,069,861.00 50,000,000.00 50,000,000.00

INDER 15,0�3,49�.00 0.00 0.00 3,74�,781.00 3,74�,781.00 708,085.00 708,085.00 1,837,098.00 1,837,098.00 0.00 0.00 880,803.00 880,803.00 743,804.00 743,804.00 15,0�3,49�.00 15,0�3,49�.00

INDER 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,83�,400.00 10,832,400.00 30,000,000.00 30,000,000.00

INDER 5,000,000.00 �94,�00.00 �94,�00.00 0.00 0.00 140,600.00 140,600.00 384,�00.00 384,200.00 384,200.00 384,200.00 384,200.00 384,�00.00 384,�00.00 384,200.00 5,000,000.00 5,000,000.00

INDER 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

Papeleria INDER 16,470,90�.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,182,800.00 5,182,800.00 5,�14,986.00 5,�14,986.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,470,90�.00 16,470,90�.00

0305.�.

INDER •7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00

Combustible INDER 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �,�17,�18.00 �,�17,�18.00 �,3�6,38�.00 2,326,382.00 642,498.00 642,498.00 288,375.00 �88,375.00 10,000,000.00 10,000,000.00

INDER 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 �,000,000.00 2,000,000.00

INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.003.0

�

1.2.02.0 Productos 
Aseo

0305.2.
1.�.0�.0

1.003.0

5

0305.�.

1.�.0�.0

1.003.0

3

0305.2.
1.�.0�.0

1.003.0

0305.�.

1.�.0�.0

1.00�.0

1

0305.�.

1.1.01.0

3.001.0

3

0305.�.

1.1.01.0

3.001.0

1

0305.�.

1.1.01.0

�.007

Insumos de 
cafeteria

Aportes 
generales al 
sistema de 
riesgos 
laborales

Bonificacion 
especial de 
recreacion

Estimulos a 
los empleados 
Indersantande

por 
vacaciones

0305.�.

1.1.0�.0

�.005

0305.�.

1.1.01.0

3.001.0

�

Gastos Caja
Menor

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacidn

Aportes al 
SENA

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacidn

1.�.1.0 00

Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacidn

0305.2.
1.1.01.0

3.0�0.0

1

1.�.1.0.00

Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacidn
1.�.1.0.00

Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacidn

0305.2.
1.2.02.0 Gastos
1.003.0 financieros
4



1.�.1.0.00

1�,000,000.001�,000,000.000.00 0.007,288,750.00 0.00 0.007,�88,750.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 1�,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25,000,000.00 25,000,000.002,000,000.002,000,000.00 2,000,000.00 �,000,000.001,533,333.000.00 0.00 1,533,333.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000,000.00

1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.

0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00

1.�.1.0.00

0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.�.1.0.00

0.00 35,000,000.00 35,000,000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00

170,000,000.00 170,000,000.007,000,000.00 7,000,000.0014,600,000.00 14,600,000.0043,�99,990.00 43,299,990.00�7,000,000.00 �7,000,000.00 43,000,000.00 43,000,000.00INDER 170,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8,300,000.00 200,000,000.00 200,000,000.008,300,000.0057,100,000.00 �0,300,000.00 23,300,000.0057,100,000.001,131,505.00 28,500,000.00 �8,500,000.00 52,600,000.00 5�,600,0-’0.00INDER 200,000,000.00 0.00 0.00 1,131,505.00

0.00 57,950,000.00 57,950,000.000.006,100,000.00 6,100,000.00 6,100,000.001�,�00,000.00 6,100,000.0057,950,000.00 0.00 0.00 0.00 1�,�00,000.00INDER 0.00 0.00 0.00

0.00 �5,000,000.00 25,000,000.000.000.00 7,�30,000.00 7,�30,000.000.00 0.0025,000,000.00 9,640,000.00 9,640,000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.0
5

0305.2.
1.�.0�.0
2 008.0
2

0305.2.
1.�.0�.0
�.008.0

0305.2.
1.�.0�.0
�.006.0
1

1.�.0�.0
�.006.0
�

0305.2.
1.�.0�.0
�.006.0
3

0305.2.
1.�.0�.0

0305.2.
1.�.0�.0
1.004.0
1

Servicios de 
d Ise no y 
desarrollo de 
aplicaciones 
en tecnologias 
de la 
informacion

Gastos Cap 
Menor

Servicios
Juridicos

Servicios 
profesionales, 
cientificos y 
tecnicos

Servicios 
administrative 
s combinados 
de oficina

Servicios de 
catering para 
eventos

Gastos Caja
Menor

Servicios de 
Seguros

Recargas y 
Toner

Software 
ventanilla 
unica

Services 
Postales y de 
mensajeria

Ingreses 
Corrientes de 
Libre Destinacion

Ingreses 
Corrientes de 
Libre Destinacion

Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacion

0305.2.
1.�.0�.0  
�.008.0
4

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.0
3

1.004.0
�

0305.�.
1.�.0�.0
�.007.0
1

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.10.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacibn

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion



10,000,000.0010,000,000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.0010,000,000.00

1,600,000.001,600,000.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 1,600,000.00

59,000,000.00 59,000,000.006,553,333.006,553,333.0019,004,665.9919,004,665.990.00 0.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00INDER 59,000,000.00 0.00

3,000,000.003,000,000.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00 184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00 184,8�1.00184,8�1.00184,8�1.00 184,8�1.00176,019.58 176,019.58 184,8�1.00INDER 3,000,000.00

1,300,000.001,300,000.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00870,000.00 870,000.00 0.00INDER 1,300,000.00

�6,000,000.0026,000,000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00INDER 26,000,000.00 0.00 0.00

6,400,000.00 6,400,000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.006,400,000.00 0.00INDER 0.00 0.00

25,500,000.00 25,500,000.003,9�0,000.003,920,000.000.004,515,000.00 0.004,515,000.005,765,000.00 �,885,000.00 �,885,000.000.00 5,765,000.000.00 0.00INDER 25,500,000.00 0.00Capacitacidn

��8,595,000.00��8,595,000.00711,750.00711,750.007,946,117.00 7,946,117.00�,559,750.00�,559,750.000.00711,750.00 711,750.00 0.00600,000.00 600,000.00��8,595,000.00 0.00 0.00INDER

4,000,000.00 4,000,000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.000.004,000,000.00 0.00 0.00 0.00INDER

10,000,000.00 10,000,000.007,66�,740.007,66�,740.000.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00INDER 10,000,000.00 0.00

0305.�.
1.�.0�.0
�.009.0
3

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.1
1

0305.�.
1.�.0�.0  
�.009.0
�

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.0
7

0305.�.
1.�.0�  0
�.008.0
9

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.0
6

Seguridad y 
Salud en el 
Trabajo

Servicios de 
licencia del 
software del 
computador

�icencia  de
Seguridad Red

Programas de 
Bienestar 
Social para 
Funcionarios

Servicio de 
dispensacion, 
filtracion y 
purificacion 
para punto de 
uso de agua 
potable

Servicios de 
alojamiento 
de sitios web 
(hosting)

Servicios de 
Mantenimient
oy 
Reparacion

Servicios de 
Mantenimient

0305.�.
1.�.0�.0
�.009.0
4

oy 
Reparacion de 
Computadore 
s y equipos 
perifericos

Servicios de 
internet y 
telefonia fija

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacidn

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion

Servicios de 
Salud- 
servicios de 
laboratorio

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de
Libre Destinaci'l

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacion

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.1 
0

0305.�.
1.�.0�.0
2.009.0

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.0
8

0305.�.
1.�.0�.0
�.008.1
�



5,000,000.005,000,000.000.000.00�31,588.00231,588.00715,117.00715,117.000.000.000.00190,85�.00 190,85�.00 0.000.00INDER 5,000,000.00 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.000.00INDER 0.00

Auxillo sindical 7,500,000.007,500,000.000.000.000.000.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00 0.000.00 0.00INDER 7,500,000.00

pensiones)

100,000,000.00100,000,000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.000.00INDER 100,000,000.00Sentencias

15,000,000.0015,000,000.000.000.000.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.00 0.00INDER 15,000,000.00Conciliaciones

15,000,000.0015,000,000.001,�03,735.001,�03,735.008,946,171.008,946,171.00110,3�3.00110,3�3.00124,555.00 124,555.002,060,197.00�,060,197.001�9,173.00 1�9,173.001,361,488.00 1,361,488.00INDER 15,000,000.00

72,050,000.0072,050,000.000.000.000.000.0059,517,308.0059,517,308.000.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00INDER 7�,050,000.00

111,69�,376.00111.09�,376.009,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307,698.00 9,307,698.009,307,698.009,307,698.009,307.693.00’ 9,307,698.00 9,307,698.00 9,307,698.00INDER 111,69�,376.00

248,020,836.00�48,0�0,836.00�0,668,403.0020,668,403.0020,668,403.0020,668,403.00�0,668,403.0020,668,403.00�0,668,403.0020,668,403.00 20,668,403.00�0,668,403.0020,668,403.00 20,668,403.0020,668,403.00 �0,668,403.00INDER �48,0�0,836.00

489,557,323.00489,557,323.0053,550,536.0041,524,145.00 53,550,536.0041,5�4,145.001�,700,000.001�,000,000.00 1�,700,000.002,400,000.00 1�,000,000.002,400,000.000.000.00 0.00 0.00INDER 489,557,3�3.00

0305.�.
3.�.0�.0
2.009.4
3.4301.
430100
4.01

0305.2.
1.3.07.0 (node
�.030

0305.2.
1.8.04.0

0305.2.
�.�.01.0
3.001.0

0305.�.
1.�.0�.0
3.02

Gastos Caja 
menor

Impuesto de
Industrie y 
Comercio

Cuota de 
fiscallzacidn y 
auditaje

Central de 
nversiones

Gobernacion 
de Santander

Adecuacion, 
mejoramiento 
y manteni 
miento de los 
escenarios 
deportivos de 
la unidad 
deportiva 
Alfonso Lopez 
de 
Bucaramang

Gastos
Imprevistos

0305.�.
1.8.01.5
4

0305.2.
�.�.01.0
3.001.0
�

0305.2.
1.�.0�.0
3.01

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de 
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

1.�.1.0.00
Ingresos 
Corrientes de
Libre Destinacion

0305.�.
1.3.13.0
1.001

0305.2.
1.3.13.0
1.00�



493,500,000.00493,500,000.0060,500,000.00 60,500,000.0046,700,000.0046,700,000.0060,000,000.0057,700,000.00 57,700,000.00 60,000,000.0017,700,000.000.00 17,700,000.00INDER 493,500,000.00 0.00 0.00 0.00

Bucaramang

1�0,000,000.001�0,000,000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 1�0,000,000.00 0.00

er

0305.�.

2.009.4 30,000,000.0030,000,000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 30,000,000.00

167,6�9,801.00167,6�9,801.000.00167,6�9,801.00 0.00167,6�9,801.000.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 167,6�9,801.00

0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 u.000.000.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.

3.�.0�.0

�.009.4

3.4301.

430100

7.01

0305.�.

3.�.0�.0

430100

4.04

430100

4.0�

3.4301.

430100

4.03

430100

4.01

2.009.4
3.4301.

0305.�.

3.�.0�.0

�.009.4

3.4301.

Mantenimient 
o e Instalacion 
de la 
Conectividad 
para el Estadio 
Americo 
Montanini de 
Bucaramang

Adquisicion e 
instalacion del
ascensor para 
el edificio 
administrative 
del 
Inderesantand

Apoyo y 
fortalecimient 
o en Io 
tecnico, 
pedagogico y 
administrative 
a las escuelas 
de formacion 
deportiva del 
Departament 
o de 
Santander

Adecuacion, 
mejoramiento 
y manteni 
miento de los 
escenarios 
deportivos de 
la unidad 
deportiva 
Alfonso L6pez 
de

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
OtrasTasasy 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
OtrasTasasy 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

1.3.3.1.00

Recursos del 
Balance de libre 
destinacidn

1.2.3.2.22.1 
ORDENANZA 
OtrasTasa y 
Derechos 
administrativos 
con destinacion 
legal

1.3.3.1.00

Recursos del 
Balance de libre 
destinacion

�.009.4

3.4301.

0305.�.

3.�.0�.0

Mantenimient 
o corrective y 
preventive 
especializado 
de Io aires 

3.2.02.0 acondicionado 
s del estadio 
Americo 
Montanini y 
sede 
administrativa 
del 
Indersantande



0.00 0.00 0.000.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00

197,41�,409.000.00 197,41�,409.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 197,41�,409.00 0.00 0.00

550,000,000.00550,000,000.000.00 4,000,000.00 4,000,000.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00INDER 550,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.

1,8�9,458,637.001,8�9,458,637.000.00 0.00 0.000.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00'NDER 1,8�9,458,637.00 0.00 0.00

7.02

3.�.0�.0
2.009.4
3.4301.
430100

0305.�.
3 �.0�.0  
�  009.4 
3.4301 
430100
�.02

430100

�.02

0305.2.

3.2.02.0
2.009.4

3.4301.

0305.2  
3.2.02.0  
2.009.4

3.4301.

430100  
�.01

Servicio de 
apoyo a los 
Juegos 
Escolares e 
Intercolegiado 
s en sus fases 
provincial 
(nucleo y 
final), 
departamenta 
I (final), 
national 
(regional y 
final) en 
Santander

Apoyo y 
fortalecimient 
o en Io 
tecnico, 
pedagdgico y 
administrative 
a las escuelas 
de formacion 
deportiva del 
Departament 
o de 
Santander

otras tasas y 
derechos 
administrativos

Servicio de 
apoyo a los 
Juegos 
Escolares e 
Intercolegiado 
s en sus fases 
provincial 
(nucleo y 
final), 
departamenta 
I (final), 
nacional 
(regional y 
final) en 
Santander

Servicio de 
apoyo a los 
Juegos 
Escolares e 
Intercolegiado 
s en sus fases 
provincial 
(nucleo y 
final), 
departamenta 
I (final), 
nacional 
(regional y 
final) en 
Santander

1.3.3.4.16 R.B
TASA
PRODEPORTE
Otras tasas y 
derechos 
administrativos

1.�.3.3.04
NACION Otras 
transferencias 
corrientes de 
otras entidades 
del Gobierno Gral

1.3.�.1.��.1
R.Financieros
ORDENANZA de

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal



0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0305.�.

2.009.4 1,�9�,908,600.000.00 1,�9�,908,600.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 1,�9�,908,600.00 0.00 0.00 0.00

1

3,366,507,481.003,366,507,481.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.003,366,507,481.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00

0305.�.

249,298,472.00�49,�98,47�.0070,600,000.00 84,500,000.00 84,500,000.0070,600,000.004,000,000.00 4,000,000.00 74,600,000.00 74,600,000.00INDER 0.00 0.00�49,�98,47�.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Bucaramang
430103
7.0�

0305.�.
3.�.0�.0
2.009.4
3.4301.
430103 
7.01

0305.2.
3.�.0�.0
�.009.4
3.4301.
430103
5.01

programa 
recreate en la 
v'lla en

Apoyo para la 
realizacion del

Otras tasas y 
derechos 
administrativos

3.�.0�.0
�.009.4
3.4301.

Apoyo a los 
ninos y 
jovenes 
adscritos a 
escuelas y 
clubes 
deportivos en 
condicion de 
pobreza y 
vulnerabilidad 
por medio del 
20% de la tasa 
prodeporte en 
el 
departamento 
de Santander

Servicio de 
educacion 
informal en 
recreacion y/o 
promocion del 
deporte 
formative en 
el 
departamento 
de Santander

1.3.3.4.16 R.B
TASA 
PRODEPORTE

1.3.�.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

3.4301.
430103 
7.01

Apoyo a los 
ninos y 
jovenes 
adscritos a 
escuelas y 
clubes

3 2.02.0 deportivos en 
condicion de 
pobreza y 
vulnerabilidad 
por medio del 
20% de la tasa 
prodeporte en 
el 
departamento 
de Santander



it

0305.�.

135,673,715.00 135,673,715.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 135,673,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 4�0,777,813.00 4�0,777,813.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 4�0,777,813.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Apoyo a los

47,610,000.000.00 47,610,000.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00INDER 47,610,000.00 0.00 0.00

Apoyo a los

0305.2.

1,500,000,000.00 1,500,000,000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00INDER 1,500,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

3.2.02.0 
2.009.4
3.4301.
430103 
7.03

0305.�.
3.�.0�.0
�.009.4
3.4301.
430103
7.0�

Apoyo para la 
realizacion del

programas 
recreo 
deportivos 
(Adulto

Apoyo para la 
realizacion del

mayor, 
campamentos 
juveniles, 
primera 
infancia, 
habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en 
el 
Departament 
o de 
Santander

mayor, 
campamentos 
juveniles, 
primera 
infancia, 
habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en 
el 
Departament 
o de 
Santander

programas 
recreo
deportivos
(Adulto

programa 
recreate en la 
villa en 
Bucaramang

programa 
recreate en la 
villa en 
Bucaramang

1.�.3.3.04
NACION Otras 
transferencias 
corrientes de 
otras entidades 
del Gobierno Gral

1.3.3.4.16 R.B
TASA 
PRODEPORTE
Otras tasas y 
derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de libre 
destinacion

0305.�.
3.�.0�.0
�.009.4
3.4301.
430103
7.03

3.�.0�.0  
�.009.4
3.4301 
430103 
7.0�



43,7�5,000.00 43,7�5,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.0043,7�5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 925,275,000.00 925,275,000.000.00 0.000.00 0.00 0.00INDER 925,275,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00

35,995,500.00 454,163,�16.00 454,163,�16.000.00 35,995,500.00107,035,000.00 107,035,000.00 0.00INDER 454,163,�16.00 0.00 75,000,000.00 75,000,000.00 0.00 0.00 8,�80,000.00 8,�80,000.000.00

0.00 357,�11,77�.00 357,�11,77�.000.00 0.00133,457,000.00 133,457,000.00 0.00INDER 357,�11,77�.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ��,818,000.00 ��,818,000.000.00

15,000,000.00 129,785,579.00 1�9,785,579.000.00 15,000,000.000.00 0.00 0.00 0.00INDER 1�9,785,579.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

departamento 
de Santander

Apoyo a los 
programas

0305.�.
3.�.0�.0
2.009.4
3.4301.
430103
8.01

430103
8.01

0305.2
3.2.02.0
2.009.4
3.4301.

0305.2.
3.�.0�.0
�.009.4
3.4301
430103
8.01

0305.�.
3.2.02.0
2.009.4
3.4301.
430103 
7.04

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades

recreo 
deportivas 
comunitarias 
en el 
departamento 
de Santander

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades

Apoyo para la 
realizacidn de 
actividades

Apoyo para la 
realizacidn de 
losjuegos 
provinciales 
en el 
departamento 
de Santander

otras tasas y 
derechos 
administrstivos

TASA
PRODEPORTE de
otras tasas y 
derechos 
administrativos

recreo 
deportivas 
comunitarias 
en el 
departamento 
de Santander

recreo 
deportivas 
comunitarias 
en el

recreo 
deport ivos 
(Adulto 
mayor, 

campamentos 
juveniles, 
primera 
infancia, 
habitos y 
estilos de vida 
saludable y 
deportes) a 
realizarse en 
el 
Departament 
o de 
Santander

1.3.�.1.��
R.Financieros

1.3.3.4.16 R.B
TASA 
PRODEPORTE
Otras tasas y 
derechos 
administrativos

1.3.2.1.22 
R.Financieros
TASA 
PRODEPORTE de 
otras tasas y 
derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacidn 
espec'Fica legal

1.3.�.1.��.1
R.Financieros
ORDENANZAde

0305.�.
3.�.0�.0
2.009.4
3.4301.
430103
7.03



INDER 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00

INDER 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,511,100.00 85,511,100.00 300,000,000.00 300,000,000.00

0305.�.

INDER 148,68�,�78.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,950,000.00 59,950,000.00 148,68�,�78.00 148,68�,�78.00

INDER 3,114,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,�00,000.00 11,�00,000.00 171,600,000.00 171,600,000.00 394,700,000.00 394,700,000.00 338,600,000.00 338,600,000.00 469,�00,000.00 469,200,000.00 3,114,000,000.00 3,114,000,000.00

INDER 3,009,697,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39�,�45,4�5.00 392,245,425.00 398,081,775.00 398,081,775.00 403,�77,550.00 397,868,�50.00 397,868,�50.00 39�,316x00.00 39�,316,600.00 3,009,697,600.00 3,009,697,600.00

0305.�. 
3.�.0�.0  
�.009.4 
3.430�. 
430�00 
�.01

0305.�.
3.�.0�.0
2.009.4
3.4302.
430200
1.01

�.009.4
3.4301.
430103
8.01

0305.�.
3.2.02.0
2.009.4
3.4301.
430103
8.01

Servicio de 
apoyo para los 
entrenadores 
y deportistas 
en su 
preparation 
para los 
juegos 
nacionales y 
paranacionale 
s en 
representacio 
n de 
Santander

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades

Apoyo para la 
realizacion de 
actividades

Servicio de 
apoyo para los 
entrenadores 
y deportistas 
en su 
preparacion 
para los 
juegos 
nacionales y 
paranacionale 
sen 
representacio 
n de 
Santander

recreo 
deport ivas 
comunitarias 
en el 
departamento

recreo 
deportivas 
comunitarias 
en el 
departamento 
de Santander

recreo 
deportivas 
comunitarias 
en el 
departamento 
de Santander

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de libre 
destinacion

1.3.�.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

1.2.3.2.22.1 
ORDENAN2A 

'OtrasTasa y
Derechos 
administrativos 
con destinacion 
legal

1.3.3.4.16 R.B 
TASA 
PRODEPORTE 
Otras tasas y 
derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Aoministrativos 
con destinacidn 
especifica legal

0305.2.
3 �.0�.0  
�.009.4 
3.4301.
430103
8.01

Apoyo para la 
realizacion de 

3.2.02.0 actividades

403,�77,550.00 J



556,265,5�9.0012,050,000.00 556,265,5�9.00500,445,000.00 12,050,000.00500,445,000.0013,485,000.00 13,485,000.000.00 0.000.00 0.00INDER 556,265,5�9.00 0.00 0.00 0.00 0.00

545,393,229.0015,000,000.00 545,393,229.000.00 15,000,000.000.000.00 0.000.000.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.00545,393,229.00 0.00

4.01

546,5�2,0�6.00546,5�2,0�6.000.0014,�34,580.00 14,�34,580.00 0.000.000.000.00 0.00 0.000.00INDER 546,5�2,0�6.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.01

60,200,000.00 60,200,000.004,000,000.0015,800,000.00 4,000,000.0015,800,000.0020,800,000.0019,600,000.00 20,800,000.000.00 0.00 19,600,000.00INDER 60,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

100,000,000.00 100,000,000.000.000.00 0.0032,600,000.00 0.0032,600,000.002�,600,000.00 2�,600,000.00 39,800,000.00 39,800,000.000.00INDER 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00

0305.2.
3.2.02.0

2.009.4

5.4599.

459902
3.01

0305.2.

3.2.02.0
2.009.4

3.4302.
430200

0305.2.
3.2.02.0  
2.009.4  

3.4302.
430200  

4.01

0305.2.

3.2.02.0

2.009.4

3.4302.

430200

para 
garantizarel 
cumplimiento 
de las areas 
misionaiesdel 
plan de 
desarrollo del

en asocio con 
las ligas y 
federaciones 
para los 
juegos 
nacionales

Apoyo a los 
eventos 
deportivos de 
alto 
rendimiento

Apoyo 
institucional

Apoyo a los 
eventos 
deportivos de 
alto 
rendimiento 
en asocio con 
las ligas y 
federaciones 
para los 
juegos 
nacionales

otras tasas y 
derechos 
administrativos

0305.�.
3.2.02.0
2.009.4
5.4599.
459902
3.01

para 
garantizar el 
cumplimiento 
de las areas 
misionaiesdel 
plan de 
desarrollo del 
Inder 
santander

Apoyo 
institucional

Apoyo a los 
eventos 
deportivos de 
alto 
rendimiento 
en asocio con 
las ligas y 
federaciones 
para los 
juegos 
nacionales

1.3.2.3.11 Otros
Rendimientos
Financieros

1.3 3.4.16 R.B 
ORDENANZA 
Otras tasas y 
derechos 
administrativos

1.2.3.2.22 TASA 
PRODEPORTE 
Otras Tasas y 
Derechos 
Administrativos 
con destinacion 
especifica legal

1.3.2.1.22.1 
R.Financieros 
ORDENANZA de

1.�.1.0.00
Ingresos
Corrientes de
Libre Destinacion



34�,100,000.000.00 46,500,000.00 46,500,000.00 34�,100,000.000.00 0.00INDER 34�,100,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�,000,000.00 �,000,000.00 98,400,000.00 98,400,000.000.00 0.00INDER 0.00 0.00 0.00 0.0098,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19,90�,249.00 19,90�,249.000.00 0.00 0.000.00 0.00INDER 19,90�,249.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

�

459902
3.03

459902

3.02

0305.2.

3.2.02.0
2.009.4

5.4599.

0305.2.  
3.2.02.0  
2.009.4  

5.4599.  

459902  
3.01

para 
garantizarel 
cumplimiento 
de las areas 
misionales del 
plan de 
desarrollo del 
Inder 
santander

Apoyo 
institucional

0305.2. 
3.2.02.0 
2.009.4 
5.4599.

Servicio de 
apoyo para el 
Fortalecimient 
o Institucional 
en la 
actualizacion 
de los 
Instrumento 
archivisticos 
del Inder 
santander

1.3.2.3.11 Otros 
Rendimientos 
Financieros

Fortalecimient 
o Institucional 
del 
Indersantande 
r a travds de la 
contratacidn 
de recurso 
humano en las 
areas 
administrativa 
s enfoncadc' 
en el 
cumplimiento 
y el desarrollo 
del Plan de 
Accion por 
dependencias 
2025

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de libre 
destinacion

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de libre 
destinacion



81,000,000.00 634,59�,751.00 634,59�,751.000.00 81,000,000.000.000.00 0.000.00 0.00INDER 634,59�,751.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

�8,0�4,331,080.00

�zr

HECTOR FABIAN MANTILLA REMOLINAMAS RODRIQUEZ ICI >A PULII J AIMARIEL FERNANDO
rsantander Subdirectjyvkdministrativo y FinancieroDirector Ini esorera

0305.2.
3.2.02.0
2.009.4
5.4599.
459902
3.03

Rortalecimient 
o Institucional 
del 
Indersantande 
ra traves de la 
contratacion 
de recurso 
humano en las 
areas 
administrativa 
s enfoncado 
en el 
cumplimiento 
V el desarrollo 
del Plan de 
Accion por 
dependencias 
2025

1.3.3.1.00
Recursos del 
Balance de libre 
destinacidn


